
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

25 июля 2024 г. № 1082 

Об изменении решения Браславского районного 

исполнительного комитета от 14 июня 2022 г. № 739 

На основании абзаца двадцать пятого статьи 1, частей четвертой и десятой статьи 35 

Закона Республики Беларусь от 12 ноября 2001 г. № 55-З «О погребении и похоронном 

деле», пунктов 9 и 15 Типовых правил по предоставлению и резервированию за плату 

участков для захоронения, мест в колумбарии, утвержденных постановлением 

Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 15 июля 

2021 г. № 10, Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Браславского районного исполнительного комитета от 14 июня 

2022 г. № 739 «Об организации на территории Браславского района деятельности, 

связанной с погребением умерших» следующие изменения: 

преамбулу изложить в следующей редакции: 

«На основании абзаца двадцать пятого статьи 1, частей четвертой и десятой 

статьи 35 Закона Республики Беларусь от 12 ноября 2001 г. № 55-З «О погребении 

и похоронном деле», пунктов 9 и 15 Типовых правил по предоставлению 

и резервированию за плату участков для захоронения, мест в колумбарии, утвержденных 

постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь 

от 15 июля 2021 г. № 10, Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:»; 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Определить коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства «Браслав-коммунальник» (далее – Государственное предприятие «Браслав-

коммунальник») специализированной организацией по осуществлению похоронного дела 

на территории города Браслава и Браславского района.»; 

из пункта 2 слова «оказанию гарантированных услуг по погребению, 

перезахоронению,» исключить; 

пункты 3, 5, 6 исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.В.Грищенко 
  
СОГЛАСОВАНО 

Государственное учреждение 
Браславский районный центр  

гигиены и эпидемиологии 

Браславская районная инспекция  

природных ресурсов  

и охраны окружающей среды 

  

 


